[image: image1.png]w
'l ol )
‘0000 eoce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

      От 23.03.2017 № 11                                                                                 г. Тайга

	Об исполнении Указа Президента

Российской Федерации от 7 мая 2012 года

№ 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации» за 2016 год

Заслушав информацию об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации» за 2016 год, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тайгинского городского округа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

1. Информацию  об исполнении Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации» за 2016 год принять к сведению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий», «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по экономике, финансам и предпринимательству (Селиванов Е.И.).

Председатель Совета народных

депутатов Тайгинского городского

округа                                                                                 В.М. Басманов

Исполнение Указа Президента РФ № 606 от 07.05.2012

«О мерах по реализации демографической политики РФ»

В качестве совершенствования миграционной политики главой утверждено постановление №442-п от 29.06.2016г. в целях реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Кемеровскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на 2016 - 2020 годы государственной программы «Содействие занятости населения Кузбасса».

В Тайгинском городском округе в 2017 году продолжается реализация комплекса мер, направленных на создание условий для совмещения женщинами обязанностей по воспитанию детей с трудовой занятостью, а также на организацию профессионального обучения (переобучения) женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.

Для женщин, воспитывающих несовершеннолетних детей, предусмотрены следующие меры:

-  Организация профессионального обучения (переобучения);

В 2016 году оказана услуга профессиональному обучению или дополнительному профессиональному образованию 15 женщинам, имеющих несовершеннолетних детей по следующим специальностям:

· Парикмахер

· Кассир торгового зала

· Медицинская сестра (по курсу «Сестринское дело в педиатрии», «Медицинская помощь детям»)

· Проводник пассажирских вагонов

· Охранник

В рамках  совместной деятельности по дополнительному профессиональному образованию женщины, находящейся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3-х лет, и обеспечение ее занятости  обучены 3 женщины по курсу: «Социальная работа»

- Организация профессиональной ориентации в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, профессионального обучения;

Данной услугой воспользовались 68 женщин.

-  Организация специализированных ярмарок вакансий и учебных рабочих мест; предоставление единовременной финансовой помощи на открытие собственного бизнеса женщинам, воспитывающим детей в возрасте до трех лет, признанным в установленном порядке безработными;

- Предоставление финансовой поддержки в виде грантов на создание собственного бизнеса;

Оказана единовременная финансовая помощь при государственной регистрации в качестве крестьянского (фермерского) хозяйства  1 женщине, признанной в установленном порядке безработной в размере 100,0 тыс. рублей в соответствии с представленным бизнес-планом: ОКВЭД:01.21- «Разведение крупного рогатого скота»

 - Содействие в трудоустройстве на постоянные и временные рабочие места, в том числе посредством гибких форм занятости.

В  2016 году трудоустроены:

· на постоянные рабочие места – 76 женщин, в том числе посредством гибких форм занятости 1;

·  на  временные рабочие места - 28 женщин.

В Тайгинском городском округе реализуются мероприятия по поддержке семьям, ежемесячной денежной выплаты на третьего и последующего ребенка в размере величины прожиточного минимума для детей, до достижения им возраста трех лет за 2016 год на сумму 12847,6 тыс. руб. (150 чел.).

Предоставление регионального материнского (семейного) капитала при рождении третьего или последующего ребенка,  повышение его демографической эффективности
за 2016 год на сумму 2142,6 тыс. руб. (18 чел.).

В части получения и использования средств областного материнского (семейного)

капитала на улучшение жилищных условий издано постановление главы ТГО от 23.04.2013 № 275 (в ред. №316-п от 21.05.2015г.) «О создании городской комиссии по выявлению и пресечению фактов мошенничества с материнским капиталом».

Приложение №1

ТИПОВАЯ ФОРМА

ПУБЛИЧНОЙ ОТЧЕТНОСТИ О ХОДЕ ДОСТИЖЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ,

СОДЕРЖАЩИХСЯ В УКАЗАХ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 07.05.2012 N 596-606

В ТАЙГИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

	N пп.
	N Указа Президента Российской Федерации
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Ответственный исполнитель
	Отчетная дата (период)
	Значение показателя
	Примечание

	целевое
	плановое
	фактическое
	отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	27
	Указ N 606 "О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации"
	Суммарный коэффициент рождаемости
	число родившихся на 1 женщину
	Администрация Тайгинского городского округа
	январь-декабрь 2016 года
	-
	1,753
	1,563
	-0,19

	28

	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении
	лет
	Администрация Тайгинского городского округа
	январь-декабрь 2016 года
	-
	74
	69,84
	-4,16

                                                                                                                                      Приложение №2

ТИПОВАЯ ФОРМА

ПУБЛИЧНОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ,

НАПРАВЛЕННЫХ НА ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ

В УКАЗАХ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ОТ 07.05.2012 N 596-606

В ТАЙГИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

	N п/п
	Реквизиты документа
	Наименование мероприятия
	Результат исполнения мероприятия
	Дата исполнения мероприятия (план)
	Дата исполнения мероприятия (факт)
	Финансирование, предусмотренное бюджетом Кемеровской области, млн. рублей
	Примечание

	отчетная дата (период) значения показателя
	плановое
	фактическое
	отклонение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 606 "О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации"

	27. Суммарный коэффициент рождаемости

	-
	Повышение суммарного коэффициента рождаемости
	По итогам 2015 года суммарный коэффициент рождаемости составил 1,563
	2016 год
	2016 год
	январь-декабрь  2016 года
	-
	-
	-

	28. Ожидаемая продолжительность жизни при рождении

	-
	Увеличение ожидаемой продолжительности жизни при рождении
	По итогам 2015 года ожидаемая продолжительность жизни при рождении по Тайгинскому городскому округу составила 69,84 года
	2016 год
	2016 год
	январь-декабрь 2016 года
	-
	-
	-

_1411455507.bin